SACFIDO (Franciscus), ordinis sancti Benedicti, Matriti an. 1699 typis mandavit opera Petri Comestoris. — Epistola nuncupatoria, CXCIII, 1050. Censura a R. F. Joanne de Arguelles, 1051. Praefatio lectori, *ibid.*

SAINTE-GENOIS (Julius de), professor, bibliographus, in universitate Gandensi Gallice dedit notitiam in librum

floridum Lamberti Canonici, (LXI), 1004 et seqq. SAIMASIVS, *Saumaise* (Claudius de), Salmurii natus an. 1588, apud Heldebergum recessit, deinde apud Lugdunum Batavorum ubi professor theologiae factus est, operam dedit in expurgandis et emendandis Tertullianae operibus. Obiitque an. 1653, l. 10. Codicem dedit Salmasius ad librum *de Pallio* perpoliendum, 35, *praef.* — Notae in Arnobii scripta, V, 718.

SANTANDER (Chr. Ant. de la Serpa) Hispanus, et doctus bibliographus, an. 1762 natus, et ap. 1813 defunctus.

Bruxellis Collectionem Hispanicam canonum edidit cum Praefatione historico-critica, LXXXIV, 819. Dedicatio, *ibid.* Praeolium, *ibid.* Codicum recensio, 852. Eorum descriptio et notitia, 856. De origine et compositione hujus collectionis, 866. De veteri canonum codice ante Isidori Hispal. tempora, 877. Asseritur hanc collectionem contextuisse, 881. Hispanam Eccles. semper sedis apost. auctoritatem agnovisse probatur, 902. Ejusdem notae elucidatoria.

SAVILIUS (Henricus), eruditus et litterarum patronus, Bradiae natus an. 1519, et an. 1622 defunctus, edidit Henrici Huntingd. mensis libros, CXCIV, 70. — Prologus, *ibid.*

SAXIUS (Jos. Ant.) collegio et bibliotheca Ambrosiana praefectus, Monumentum ad Historiam Mediolanensem, auct. Landulphi, CLXXIII, 1451. — Series chronologica rerum ad hanc historiam pertinentium, 1455. — Notae ad eandem historiam, 1457 et seqq.

SCALIGERUS (Jos. Just.), Agensis natus ap. 1540, et obiit an. 1609. Philologus peritissimus. Inter plurima illius opera, adnotavit emendavitque Tertullianae opera, l. 10. Apud eum multa invenit Laurentius Barreus Tertullianae editor, an. 1580, l. 42.

SCELESTRATUS vsq. SCHELSHATTIUS (Emm.), theologus, controversista ardens in Romana causa, Antverpiae natus an. 1649, et an. 1698 defunctus. — Dissertatio de antiquis Romanorum pontificum catalogis, CXXVII, 157. De scriptoribus qui successionem Romanorum pontificum descripserunt, 157. De catalogo qui in Liberio papa desinit, 161. An antiquior catalogus a Damaso papa scriptus sit, 174. De secundo catalogo qui cum actis Felicis IV finit, 180. De libro Pontificali, 188. An a Damaso conscriptus, 193. An Anastasio bibliothecario tribuendus, 198. A quibus et quando scriptus, 204. Ex quibusnam monumentis concinnatus, 215. — Ad praecedent. Dissertationem appendix, 219.

SCHLUTTERUS (C. B.). Librum Joannis Scoti Eriegenae de divisione naturae emendavit et edidit Ostendorff an. 1838. — Praefatio, CXXII, 101. Notitia de Scuto, *ibid.* De illius gestis et scriptis, *ibid.* et seqq. Notae, *ibid.*, et seqq.

SCHILLINCKIUS (D. Dan.), abbas monast. Sprinkiraebensis. Coloniae an. 1556 Scripta edidit Absalonis abbatis, ut constat Epistola dedicatoria Gymnici, typographi, CCXI, 11.

SCHOENEMANNUS (C. Traugott-Gottlob), historiographus, Eislebae natus an. 1766, an. 1802 defunctus.

De scriptis Julii papae, VIII, 870. — Notitia litteraria in sanctum Hilarium, IX, 207. Hilarii vita, *ibid.* Illius scripta, 209. Editiones, 210. — Notitia litteraria in Zenonem, XI, 215. Zenonis vita, *ibid.* scripta, 214. Ejus opp. editiones, *ibid.* et seqq. Varii codices, 251, 252. — Notitia litt. in vita, scriptis et editionibus sancti Optati, XI, 875. — Notitia de Faustino, XIII, 54. Illius vita, *ibid.* et scripta *ibid.* Horum librorum editiones, 55. — De scriptis sancti Anastasii papae, XX, 57. De ipsorum editionibus, *ibid.* — Notitia in sanctum Gaudentium Brixiae episcopum, XX, 791. Illius vita et gesta, *ibid.* Scripta sancti Doctoris, 795. Varias editiones, *ibid.* — Notitia in Rufinum Aquileiensem presbyterum, XXI, 9. De illius vita, *ibid.* De scriptis genuinis, dubiis, et deperditis, 15. De horum scriptorum variis edd., 16 et seqq. Editiones Eusebii historiae a Rufino translatae et auctae, 21. Liber *De vitis Patrum*, 25. Libri quatuor Origenis et homiliae, 27. Gregorii Naz. opuscula translata, 59. Sixti sententiae, 40. Evagrii opuscula, 42. Recognitiones Clementis, 45. Notitia opp. Juliani episc. Patagentis, XXI, 1167. De scriptis genuinis, *ibid.* De dubiis, 1169. Eorum opp. editiones varias, 1170. — Notitia historico-litteraria in M. Mercatorem XLVIII. Ejusdem vita, 47. De illius scriptis, 49. Operum M. Mercatoris editiones, 59. Codices 60. — Notitia litteraria in J. Cassianum, XLIX. Vita Joannis Cassiani, 9. Illius scripta, 19. Operum J. Cassiani editiones, 11. Versiones, 22. Codices, *ibid.*

Notitia litteraria de Vita, Scriptis et editionibus operum sancti Augustini, XLVII, 9. — Vita sancti Augustini, *ibid.* Illius genus, eductio, et adolescentia, *ibid.* M.

diolanum profectus et ab Ambrosio de vitio eductus, 12. Matrem Monicam amittit, 13. Tagastan repetit, 14. A Valerio Hipp. episc. presbyter creatur, *ibid.* Valerio potente episcopus et collega efficitur, 15. Erasmi locus de ingenio sancti Augustini, 18. Verba Possidii de mirabili eloquentia Augustini, 19. Paganos, Manichæos, Donatistas vicissim a tenebris exire cogit, *ibid.* Pelagianos decem per annos debellat, 21. Hostibus fidelitatis, per omnia sanctum, simplicem, mansuetum se præbebat, 23. — Scripta sancti Augustini generum, 122 numerantur, 24, *et seqq.* Dependita 12, 34. Scripta dubia, supposititia, spuria, 83. — Variæ edit. operum sancti Augustini, 40. Quantum rei litterariæ interest discipulis, quomodo asservata fuerint tam pretiosa monumenta, *ibid.* et 41. De primis edd. inventa arte typographiæ: qui primus editus est liber Augustini fuit liber de arte prædicandi, seu ultimus de quatuor lib. *De doctrina christianæ*, Argentorati, 1468, apud Joan. Mentelinum, 41. Dein an. 1467, ex celebri monasterio Sublacensi prodiit opus *De civitate Dei*, *ibid.* Primus Joannes Amerbachius excogitavit omnia D. Aurelii Augustini in unum corpus colligere, quod perfecit Basiliæ an. 1536, et Parisiis denovo, 1515. Erasmus et Frobenius novam recensionem locupletissimam maximo cum labore concinnant, 44. Postea theologi Lovanienses studia jungentes, expurgant, elucidant et augment, veteres excutiendo et conferendo codices, 45. Sed superantur a monachis Benedictinis qui ordinem restituunt et prelo cum extimo caractere submitunt hæc sancti doctoris opera, 46. Annales typographici opusculorum, et collectionem sancti Augustini, 57. Editiones operum dubiorum, 191. Desultores et commentatores præcipui operum sancti Augustini, 192.

Notitia historico-litteraria in Possidium, L, 401. Illius vita, *ibid.* Scripta et editiones, 401. Versiones et codices, 406. Item notitia in sanctum Coelestinum papam, 409. Vita, *ibid.* Coelestini scripta, 412. Operum ejus editiones, 413. Notitia in Antoninum Honoratum episc. Constant. L, 566. — Notitia in Xysti vitam et scripta, 577. Notitia in Vincentium Lirinensem, 629. Illius vita, scripta et editiones, *ibid.* — Notitia in sanctum Eucherium Lugdun. episc. Illius vita, L, 685. Scripta, 686. Editiones, 687. Notitia in sanctum Hilarium Arelat., L, 1213. Illius vita, *ibid.* Scripta, 1216. Scriptorum ejus editiones, 1217. — Notitia in Paschasii vitam, scripta et editiones, L, 1231. — In Anneum Sylvium, 1293. In Turribium Asturic. episc., *ibid.* — Notitia in sanctum Prosperum, vita ejus, L1, 45. Scripta, 45. Editiones, 49, *et seqq.* — Notitia in qua locus temporis et forma omnium editionum sancti Petri Chrysologi operum indicantur, LII, 79. — Notitia in scripta et editiones sancti Valeriani, LII, 685 *et seqq.* — In sanctum Nicetam Aquileiens. episc. ejus vita, LII, 839. Scripta, 841. Editiones, 842. — In vitam, scripta editionesque Salviani, LII, 11 *et seqq.* — In sanctum Patricium, de illius vita, 795. Scriptis, 797. Et editionibus, 798. Scriptorum ejus codices, 800.

Notitia in sanctum Maximum Taurinensem episc., LVII, Illius Vita, 177. Scripta, 178. Ejus Opera et editiones, 184. Codices varii, 197. — Declaratio ætatis codicum manuscriptorum, 211. Specimen scripturæ, 213, 217. — Notitia in Leonem IV papam, CXV, 629. Leonis virtutes, in monasterio vivit, a papa vocatur, *ibid.* Presbyter ordinatur, *ibid.* In papam eligitur, 630. Ecclesiæ ab eo donatæ, 631. Leonis miracula, 635, 634. Varia gesta, 635 *et seqq.* Ostiæ missam cantat, 641. Leonis precibus Saraceni disperguntur, *ibid.* Lotharius imperator papam jvat in Leonina urbe extruenda, 648. Corsi exsules ad papam confugiunt, 647. Urbes et Ecclesias reparat, 649. Romam synodum convocat, 651. Apud imperatorem falso accusatur, 655. Accusator Gratiano traditur, 656. Leo moritur, *ibid.* — Notitia in Benedictum III pap.; Benedicti virtutes, presbyter ordinatur, CXV, 685. Invitus papa eligitur, 685. Contra eum multi conspirant, *ibid.* Pseudopapa Benedictum deturbat, populi lectus, 687. Anastasius ejicitur et Benedictus reducitur, 688. Saxonum rex religionis causa Romam petit, 689. Papa clericorum separatim solet interesse, 690.

SCOTTUS (And.), e Jesu congreg. eruditus philologus, Antwerpensis natus an. 1552, et defunctus an. 1629. Fabricii editionem in opera Pauli Orosii castigavit et auxit; ut constat illius epist. ad typographum D. Cholinum, Coloniae Agrippinæ, XXXI, 635. — Præfatio ad opera sancti Eucharri, L, 697.

SCHRAMMUS (Chr.-God.), anno 1781. — Argumenta et Summaria edidit in variis opera Tertulliani, I, 65. Præfat., 1198, 1288.

SCHWARTZBLEISCHUS (Conrad-Sam.), eruditus philologus Corbaci natus an. 1641, et an. 1708 obiit. Opera

Hrotsvitæ virginis edidit. — Epist. dedic., CXXXVII, 912. Præfatio ad lectorem, 945. Hrotsvita litteras Latinas et etiam Græcas didicit, 944. Eam fuisse genere Saxonem, 945. Non autem Anglicam ut vult Laurentius Humfredus, 946. De Hilda Angla, 948. Quo anno Hilda decesserit, 951. Series abbatissarum Gandersheimensium, 955. Quædam observationes in Hrotsvitæ opera, 959 *et seqq.*

SCHUTZLIUS (Chr.-Gottfried.), philologus, et litterarum peritus, natus Dederstadt Prussiam an. 1747, et mortuus 1832. In Academia Jenensi litteras humanas et eloquentiam professus. Auctor est *Indicis Latinitatis Tertullianæ*, II, 1251; de cujus opinione, II, 1250. Alia scripta in Tertullianum idem edidit, I, 65 et 66, circa an. 1760, præfat.

SCULTETUS sive SCHULTZIUS (Barthol.) Gertrivæ natus an. 1540, et defunctus an. 1610. Ipsius est analysys libri de ira Dei, Lactantii, VII, 77.

SELDENUS (Joannes), eruditus archaeologus in Anglia natus an. 1584, et an. 1654 mortuus. — Monumentum in leges Willelmi Conquestoris, CXLIX, 291. — Notæ in Historiam novorum, auctore Eadmero monacho, CLIX, 525.

SEMLERUS (J. Salomon), theologus inter Calvinistas doctissimus, Saalfeldæ urbis Saxoniz natus an. 1723, et Hallæ mortuus 1791. Correcciones et notas criticas Tertulliani operibus a jecit, I, 40. — Notæ ad sancti Isidori Etymologias, LXXXII, 849 *et seqq.*

SERRARIUS. Præfatio ad snam epistolarum sancti Bonifacii recensionem, LXXXIX, 671. De harum epistolarum utilitate, *ibid.* De manuscriptis et præcipuo hujus operis exemplari, 672. De istarum epistolarum stylo, 673.

SIRMONDUS (Jac.), eruditus clarissimus, e comp. Jem. Ricomagi Aivernorum natus an. 1539, et defunctus an. 1601. Commoditanti scripta prior typis mandavit, V, 198. — Notæ posthumæ in quasdam epistolas sancti Innocentii I papæ, XX, 635 *et seqq.* — Præfatio ad sancti Augustini sermones ex antiquis exemplaribus collectos, an. 1631, XLVII, 582. Animadversiones in unumquemque sermonem, *ibid.* *et seqq.* — Sirmondus opera sancti Prosperi Aquitani edidit cum notis Parisiis, an. 1619. — Præfatio in sancti Prosperi opera, I, 9. De variis editionibus, *ibid.* Quid in hæc edit. peractum sit, 15. De ordine operum, *ibid.* De quibusdam dubiis, 15. — Admonitio in epistolam sancti Prosperi ad S. August., L, 55. Item in ejus epist. ad Rufin. 73. In carmen *De Ingratis*, 60. Item in duo Epigrammata, 147. In Epitaphion Nestorianæ et Pelagianæ hæreseon, 151. In responsiones pro Augustino, 155. In responsiones ad capitula, 173. In responsiones ad excerpta Genuesium, 183. In lib. *De grat. et lib. Arbit.*, 201. In lib. *Contra cultorem*, 211. In Psalmorum expositionem, 275. In lib. *Sententiarum*, 425. In lib. *Epigrammaton*, 495. In Chronicum, 531. In Confessionem, 607. In poema ad uxorem, 609. In carmen de Providentia, 615. In lib. *De vocatione gentium*, 739. In can. Concil. Arausii *De grat. et lib. arbit.*, 741. In lib. *De promissionibus Dei et prædictionibus*, 759. In novum chronicon, 837.